
__ ' "t_ú~9,tCTPA

I_.__...‹--.___ ___, ¡_-
r

. _' -L.il 'I |'I

_ ,L ' *_ E, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
' Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 82748-DOO

___,_ CNPJ o?.oe3.5ae1ooD1-Iô CGF oaezozi 2-5 ".__*_*_____ E»MAIL: prnCoapis@ig.oom.br
I

-J-1 ._
I1. _ _ l-__' 'll II. _ .I . _ . . _ -1;. _íT_|I'ií' 'III-" -l|.¡|l" ' 'Il¿_lIl3.LlI- _ ' '

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA

,,_o
afig

OJWHIS
“I-'tgl _ÍW;--- _ ¡¬H.

-.__ ¬-
'Hu-1

Processo Licitação n.° 2016.01.19.D3

Pregão Presencial n.° 2016.D1.19.03

ORIGEM DA LICITAÇ,¿§Oz SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BASICA
MODALIDADE; PREGAO PRESENCIAL N° 2o1s.o1.1e.o3 - SEB
TIPO DE LICITAÇÃO; MENOR PREÇO (POR ITEM)
OBJETO: O objeto da presente licitação e a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados à Merenda Escolar do Municipio de Capistrano. e segundo as
especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referencia:

COTA PRINCIPAL
- ---- -_ -_---_ ---__- - __- --- -- --- ---- - - --- --- --- - -- - _ _ ___ ____ _ __ _ _ _____ _____ ,,_,,..-.

ITEM ESPECIFICACAO ÊMARCA OTDE UND_ I VALOR VALOR
I . É UNITÁRIO A GLOBAL

oi ARROZ PARBOILIZADO ¿ a.4ae KG IR$3,So Rs 25.013,70
TIPO 1 - ARROZ I .
PARBOILIZADO CLASSE '
LONGO RNON É
EMBALAGEM PRIMARIAI
DE 1,o|‹G EM FARDOS.
DE 20 A So KG. LIVRE I
DE INSETOS _g¡
IMPUREZAS QUE Í
COIVIPROMETAM O Í

Ê CONSUMO OU O _
L ARMAZENAMENTO. ~
I OUANDO DA ENTREGA, I

A
I

O PRODUTO DEVERÁ?
I APRESENTAR DATA DE I
í FADRICAÇAO NAO I
{_ INFERIOR A So% DO I I
*PRAZO DE VALIDADE. ¿ _
. QUANDO DA AMOSTRA, _
tDEvERA SERI I '
; APRESENTADO
_ RESPECTNO
' CERTIFICADO DE _

. CLASSIFICACAO A _
_ _ ;_VEGETÊI_L.____ ___________________ _ _ _ _ I
02 i MACARRÃO - TIPO 4.985 KG Re 4,eT Rs 23.234,62

SPAGUETE - MASSA DE _ _

A



¬¡"\

I' \

'I¬_ _

./'_"'.fl_.I.._?I:-I'-`_,-"',.___`
I.

II A
.£'f1"f”-1-ff'=Íff.Ê_f _ - ' Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62?48-000

______ 'I CNPJ Ú7.063.559fUUU'I-'IB CGF Ú6.92Ú.2'I2-5 '
- "'¡ ,' . ._,¿‹¡_=-.I-fE-MAIL: pmoCapIs@Ig.oom.I:›r

I . PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO JÉas
'I' I 'f I

'I
"FLA'Rr SP5

:IU
n-1

-_.

O*'I‹'|¡,}J_¬É
I-

...._ A . ..._SEMOLA DE TRIGO,
PASTEURIZADO.
ENRIOUECIDO COM
FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, EMBALADO EM
PACOTE DE PLASTICO
TRANSPARENTE E
RESISTENTE AO
MANUSEIO COM
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE
EMBALAGEM E PRAZO
DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO DE 5ooGM,
ACONDICIONADOS EM
FARDOS LACRADOS DE
Io PACOTES. LIVRE DE
IMPUREZAS.
ESPECIFICAÇÕES
IMPRESSAS NA
PRÓPRIA EMBAI_AGEM.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO__DE vALIDADE,_

I I

:I

ÓLEO DE SOJA
REFINADO - PRODUTO
DEvE SEGUIR A
LEGISLAÇÃO \/IGENTE
(RDC Nf-*_ 270 DE
22/oe/os - ANMISA).
ASPECTO LÍMPIDO E
ISENTO DE
IMPUREZAS. COR E
ODOR
CARACTERÍSTICOS.
ROTUUAGEM
OBRIGATÓRIA. SEGUIR
A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DATA DE
FABRICAÇÃO OU
MALIDADE EXPRESSA
NA EMBALAGEM. NO

'944 Garrafa R$ 5,01 I R$ 4.729,44

_ _ __ .I

.nr

if



.I-I-III.

.--¬.,_

_ ”",,” ÍPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPCISTRANO _______¿¡,i.;_*,__i,________
I  _ = Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-DDD 'P ' <°

I' ___(_ ~ CNPJ 0T.0SS.5S9I0001-19 CGF 09.920.212-5*:..,ff~f A_ ___ ,_ I E-MAIL: pmCCapis@ig.oom.b=r
'I `*`Í'1¬Í-'Í' f"»'~'~`Íf', `; AH» f'- _ __;

*'41 SP9

O 7__,-;;I'z?š`i'I3
š̀üI

'4'I"'S_S
_. ________.______ _ _ _¡_ __ _ __ _CASO DE OLEOS
VEGETAIS DEVE
CONSTAR, EM
DESTAQUE E NEGRITO,
A RECOMENDAÇÃO
“MANTER EM LOCAL
SECO E LONGE DE
FONTE DE CALOR” OU
A EKPRESSAO
EQUIVALENTE SOBRE
A CONSERVAÇÃO (DE
ACORDO COM RDC N°.
270 DE 22/09/05).
EMBALAGEM
PRIMARIA; DE
GARRAFA PLASTICA
TIPO PET ATOKICA
CONTENDO 900 mi DO
PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA; CAIXA
DE PAPELÃO VEDADA
COM FITA ADESIL/A
CONTENDO 20
UNIDADES. QUANDO
DA ENTREGA, O
PRODUTO DEMERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 90% DO
PRAZO DE VALIDADE.
QUANDO DA AMOSTRA,
DEMERA SER
APRESENTADO
RESPECTIL/O
CERTIFICADO DE
CLASSIFICAÇÃO
VEGETAL.

504% SAL REFINADO IODADO
- EMBADAGEM
PRIMÃRIA EM PACOTES
DE 1,0KG, SEM
IMPUREZAS, _ EM
FARDOS DE ATE 30 KG.
REGISTRO NO

476 7 “KG RS 0,99 RS 471,24



gli.

_-I'_I-..._

.ff-'-_"" _=-›
.-\_'II""' _

___.:-¿_=.::'_.f"3.-.I-'“
I-_-Ifo'LJ _!-'--- _.`~

M.l` - É̀I il
E;-_1:'-¬__-IJ-

¬-' -._-5'.-

Praça Maior Jose Estehta de Aguiar sin - Centro - 52748-DUO
CNPJ U7.D63.589!0DO1-16 CGF D6_920_212-5
E-MAIL: pmCoapis@ig_Corn_I0r

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANOC CTC DO O
. , . . [1

I *fizA xo II
U

___ _..-
... Lfl,

. "II... n...›

II I_'- "

MINISTÉRIO DA SAÚDE
E CONSTITUIDO DE
ACORDO COM O
DECRETO Ts.89?rT5-
MS. QUANDO DA
ENTREGA, O PRODUTO
DEMERA APRESENTAR
DATA DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 80%
DO PRAZO DE
vALID/-IDE.

~. ' -
1' IIFI' }J:.:ƒI.¡'

II I? '¡I`___'. F Q
"-._

_ 'uh' '_ _' '/É

T DO 05

i

COLORIFICO SEM SAL
PCT. CI10x100GR.
URUCUM, FARINHA DE
ARROZ E OLEO
MEGETAL SEM ADIÇÃO
DE SAL. PRODUTO
COM ASPECTO DE PO
HNO, COR
ALARANJADA, ODOR E
SABOR PROPRIO.
EMBALAGEM
PRIMARIAz
POLIETILENO ATOXICO
CONTENDO 100G DO
PRODUTO. ._
EMBALAGEM
SECUNDARIAz CAIKA
DE PAPEIAO OU SACO
PLASTICO TIPO FARDO
CONTENDO I KG.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE MALIDADE.

476 I KG RSSÍTZ O O RS 3.888,92

(08

I
I
I

TEMPERO PRONTO -
FABRICADOS COM
PRODUTOS DE BOA
QUALIDADE, COM COR
SABOR E AROMA
ESPECI'FICOS__ DO
PRODUTO. NAO SERAO
ACEITOS PRODUTOS

i 950 KG R$ 10,30 Í R$ 9.785,00

¿'._



_II|_'H.

__,i,___

I'*- 'Hi

III

I
¬I

_ ' I Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-DDD
* I CNPJ 0?.088.589I0001-18 CGF 08.920.212-5 .F / '"

'I IÇIÍ -` '-

"~_,_ E-MAIL: pmoCapis@ig_oor¬rI.br
-I____"____;:1_.:r_l¬_Í-_¡-.___J_'_.-

_ .., I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO *AP PALGÊ

I1"¿_,‹_,?q
915¿"'If3

.f_;Í_fo..E-P Úf›1,___._-

..---*='“""'

QUE APRESENTEM
QUALQUER
CARACTERISTICA
DIFERENTE DO
NORMAL. O PRODUTO
DEVERÃ ESTAR LIVRE
DE SUJIDADES,
FUNGOS EIOU
INSETOS_

-07 FEIJÃO CLASSE
BRANCO, GRUPO II,
MACASSAR, TIPO I -
EMBAIAGEM PRIMARIA
EM PACOTES DE
I000G, LIVRES DE
IMPUREZAS OU
INSETOS QUE TORNEM
IMPROPRIO PARA O
CONSUMO HUMANO.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE VALIDADE.
QUANDO DA AMOSTRA,
DEVERA SER
APRESENTADO
RESPECTIVO
CERTIFICADO DE
CLASSIFICAÇÃO
VEGETAL

'I __. .__.... _ __ _ __ _..___._ -I¢.I- _- -- -;

5.525 KG f FI$ 6,33 R$ 34.973,25

AÇUCAR CRISTAL
BRANCO - ORIGEM
VEGETAL
CONSTITUIDO DA
SACAROSE DA CANA
DE AÇUCAR,
CONCENTRAÇÃO
MÍNIMA DE 99,5%.
PRODUTO DEVERA
ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE (RDC NA 271
DE 22/09/05 - ANVISA).

I ¡ - - _i_- II. z I I_. -

4.752 KG f R$ 3,22 R$15.3Ú1,44

II I

I

I



_?

I-"' :IF'
hHL'äsxl

.'- -'I .__,In

':- .-›".ë'.I'__,___

_ ___-'

“-5 _ '- E Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-000

if A
*PF' ' .I

"_'¬'- rI'J'_¬ __,.I-
l = .I

- ¬_¡- _ .-'I ____.-
.1¬. - -- -I- -II- - - - -- - - II- ¬:. .-~¬- I _7._:.: :::I.=*--.¡.II- -- III.I__ - _ _ _. _ |-¡ - - -

J __ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Ri F_ CNPJ 07.063.589I'0001-16 CGF 06.920.212-5 I
E-MAIL: prnooapIs@ig_Com.br

II'I

Tgçq

,SAFE C..| .o_,_________

IS43%

___ ¡ _ _ISENTO DE MATERIA
TERROSA, LIVRE DE
UMIDADE, ISENTO DE
PARASITAS E FUNGOS,
COLORAÇÃO
CARACTERISTICA DA
ESPÉCIE E LIVRE DE
FRAGMENTOS
ESTRANHOS. PÓ
BRANCO FINO DE
FACIL ESCOAMENTO.
NÃO DEVE SER
EMPEDRADO.
ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (DE
ACORDO COM A RDC
NA 380/S59 DE 28112103,
RDC N°. 259 DE
20/09/02, RDC N°. 128
DE 18/05/04 - ANVISA,
LEI N°.108T4/08).
EMBALAGEM
PRIMARIA: SACO
PLASTICO DE
POLIETILENO ATÓKICO
CONTENDO 1000G DO.-
PRODUTO.
APRESENTAR LAUDO
DE ANALISE FISICO-
QUIMICA REALIZADO
POR IABORATÓRIO
COM CERTIFICAÇÃO
OFICIAL.  _ _ _

I

III

I

I

ACHOCOLATADO EM
PÓ - PÓ PARA O
PREPARO DE
ACHOCOLATADO,
CONSTITUIDO DE;
AÇUCAR, CACAU,
MALTODEKTRINA, SAL,
LEITE EM PÓ
DESNATADO, SORO DE
LEITE EM PÓ,
VITAMINAS (A, B1, B8,
C. .D3 _ LPP).

1.424 '
¡ _ ._ _ ...___ _ ----- - --

I

I

I
I

I

KG 5 R$ 17,24 R$ 24.549,76



.#-'~

,aí-I.

._-_ II _ _ _

IJ'I-' _ _ - I
E______.-P' I

_ E-MAIL: omCCapis@Ig_Com.br

i  _ ` _ Praça Major .Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-000
` 'I ` * CNPJ 07.088.58910001-18 CGF 08.920.212-5 T, I_"~. - II .II .; 1.* '_ .I __ .f",‹ |
I |"I__ __'II-RI I J _I"I-I III ~'

"-._j-"\ .-- -" ."__: ""i."'¬T'*'f' '¿-__ _ _.

_-I I, I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO .IP ` i 5

._-P.*;"`.-'ÍLÊÊif' QI,_.._t.-Uffq Q\J\`~ Ú
,IIVHI9I:'I`““II_I-3

.-- I

IƒƒƒILA "-r-I-¿_ I -

AROMATIZANTE
LECITINA DE SOJA.
PRODUTO DEVE
SEGUIR A LEGISI_AÇAO
VIGENTE (RDC NP. 278
DE 22109105 _ ANVISA E
PORTARIA NP. 81 DE
18101198). ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (DE
ACORDO COM A RDC
NP. 8801859 DE 28112108,
RDC NP. 259 DE
20109/02, RDC N°128 DE
18105104 - ANVISA, LEI
NP. 10874108).
EMBAI_AGEM
PRIMARIAz POLIESTER
METALIZADO
IAMINADO ATÓKICO
CONTENDO DE 200 A
1000G DO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: CAIKA
DE PAPELÃO FECHADA
COM FITA ADESIVA
CONTENDO 10 KG.-
OUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇAO NAO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE VALIDADE.

P310 BISCOITO SALGADO
TIPO CREAM CRACKER
- PRODUTO CONTENDO
OS SEGUINTES
INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM
FERRO E ACIDO
FÓUCO, GORDURA
VEGETAL, AÇUCAR
INVERTIDO, SAL,
AMIDO, EKTRATO DE
MALTE, FERMENTO

9.974 KG 1 R$ 8,28 % R$ 82.584,72



II-__ I

\."-I. "'L;"\__
"*¬_ .

_I- ___ _, _

_ ~ Praça Matar Jaaa Earama aa Aguiar am - centra - 82748-000
'~:"=-¬---¬I.

¬‹_ É_ -;'_:'_::_I

_ .__ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIsfRANo`A_A CNPJ 07.088.58910001-15 CGF 08.920.212-5
'~ “~:~ E MAIL; ' @'- prnocapls Ig_CorrI.I0r

QUIMICO, ADITIVOS
ALIMENTARES.
PRODUTO
ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS DO
COMPLEXO B E ZINCO.
PRODUTO DEVE
ATENDER A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
EMBALAGEM
PRIMÁRIA; DUPLO
SACO DE POLIETILENO
ATÓXICO CONTENDO
400G DO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA; CAIxA
DE PAPEDÃO VEDADA
COM FITA ADESIVA
CONTENDO 8 KG.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO

I
I

I I

_I.

__:_p.IClPA¿
7* I 11°

._ Ef.-
.IF. o1.F.r"' «I*lb74 *Ir

I `+'-I- ,H '

I

ru-

__._.¡,,_..
I~

Yê.L.I.QADE-. .I LEITE EM P6 INTEGRAL. f
- ENRIQUECIDO COM
AS VITAMINAS; (A, B, C,
D) E COM NO MINIMO
27G DE PROTEINA
PARA CADA PORÇÃO
DE 100G, EM PACOTE
DE 200G, NÃO
FURADAS, ESTUFADAS,
INVIOLADAS, LIVRES
DE IMPUREZAS,
UMIDADE, INSETOS,
MICROORGANISMOS
OU OUTRAS
IMPUREZAS QUE
VENHAM A
COMPROMETER O
ARMAZENAMENTO E A
SAÚDE HUMANA.
REGISTRO DO

7.772 I KG R$724,42 RS 189.792,24



IP '58

IIIÍI.
'I

___._'__;.__.--"'''Í*A z_.-_;=zf'.- _3_.--P
_.f_-Ir__.*__É""5¬["",*-P:--_
j'I".'_

I__|

'I_,_::|I___;I.___
I_-._,

'51_'“- _.r'__'¡__.›'*~.__."'-.__.P
.._.1r:__}____--_

'-.____.5;:'--I.__¬`I›

J 'P

_, .I PRÊFPECITÚCRÃCMÚNICIPCALCCDE CAPISTRANOC 1 /Ã,
“- " _ _ " Praça Major Jose Esteiita de Aguiar sin -- Centro -‹ 02740-000 -

CNPJ 0?.003.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: |0rrICCapiS@ig.Com.I:Ir _.-_~_fI}1'iz'fETua

Ãfl.-`¡
O `*W819413

.¡u_ _.

.____
.-

F .

PRODUTO COTADO
EMITIDO PELO
SERVIÇO DE INSPEÇÃO
FEDERAL, SIF1ER DO
MINISTERIO DA
AGRICULTURA, OU
EMITIDO PELA
SECRETARIA DE
AGRICULTURA DO
ESTADO ONDE SE
LOCALIZA O DOMICILIO
DA LICITANTE. DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE EXPRESSAS
NA EMBALAGEM E COM
VALIDADE DE NO
MINIMO 80% DA DATA
DE ENTREGA DO
PRODUTO.

i
II

I

E

I- ¡ I

12 FLOCOS DE MILHO
PRÉ-COZIDO - FLOCOS
DE MILHO PRÉ-COZIDO,
100% NATURAL, SEM
ADIÇÃO DE SAL,
EMBALAGEM DE 500G
ACONDICIONADA EIII1- -
FARDOS DE 10KG, NÃO
FURADAS, ESTUFADAS.
INVIOLADAS.. LIVRES
DE IMPUREZAS,
UMIDADE, INSETOS.
MICROORGANISMOS
OU OUTRAS
IMPUREZAS QUE
VENHAM A
COMPROMETER O
ARMAZENAMENTO E A
SAUDE HUMANA.
ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA. SEGUIR
A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DATA DE
FABRICAÇÃO OU
VALIDADE EKPRESSA
NA EMBALAGEM.

I
J

I
I
I
I

2.762 R$ 3,16 I R$6.727,92
I
I

I

Aí_,;.__;i,_,,...,_¬__,



* “ PREFEITURA MuN|c|PAL DE OAPISTRANO A A '“¿0._‹~
I v-

Â)
4/Q': mm '_ Ç 1 Praça Major José Estalita de Aguiar sin - Centro - 62?48~ODD H

I I T,

"¬-

r__-_:"¡I¿:|¬-|`.
:I' .-..

Jr-'T

_, __.-5;-__,
_ -__.-...II

al:-|'¬-L'-'I-__*
"-._$1-._1"..ÍÊ'

¬_|;-¬¬:|-_

A CNPJ D? 063 589/0001-16 CGF U6 920 212-5 `
EMAIL: pmDcapis@ig.cOm.br

O4¬“'H1aAAGRAL
:fia ¬-«Mt

_ mm

QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE VALIDADE.

-_- - _ ¬¬-¬||¬-íííy, __,-_._.___ ___,_

CARNE MOIDA BOVINA
GONGELADA. OBT|DA
DA MOAGEM DE
MÚGGULO BOVINO
SEGUIDOS DO
IMEDIATO
GONGELAMENTO.
|sENTO DE TECIDOS
|NFER|OREs COMO
Ossos, CARTILAGEM,
GORDURA PARCIAL.
GORDURA MAx|MA 15%
E AGUA 3% NO
MAXIMO. ASPEGTO
NAO PEGAJOSO. COR
vERMELHA SEM
MANGHAS
ESVERDEADAS
ODOR I
cARAcTER|sT|cO. .L
PRODUTO DEVE
SEGUIR A LEGISLAÇÃO
VIGENTE (INSTRUÇÃO
NORMATIVA N° as
ANEXO u DE 21r11ros
MAPA). REGISTRO NO
SIF. ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (RDC Nfl.
ssorsõe DE 23/12103,
RDC N°. 259 DE
20/09/02, RDC N°. 123
DE 13/os/04 E |N Nfl as
ANExO || DE 21/mos,
LEI N°1o. 674).
EMBALAGEM
PR|MÁR|Az
POUETILENO ATÓx|cO
COM 5ooG DO
PRODUTO.

ITI

É
i
I
II;

I
I
|.
I

|

II
'I

I
Í'

_ _ .....________ ..._ -n.-É - -H.

6.36? KG I R$ 10,87 R$ 69.299,29

If



úI¡Lz\C|PA¿G
j _

Í If”

ll III
'Hi .I -._

'‹ ..".. 'I.' 1.-'IL. "-._'f‹¡_'-.\_L¿"
"\.z

"'I

n- I-n I-' _ _I'_|. I. ; 'II --'_ l__.-
'-ÃI "" __;.'-= "" _' J

T__'|' --HT-\=" ' " :J.-_'I'I"'- - - - - ¬ -- --¬--- _ _¬ Tm E - -- -- -------T- ------ --- -T ¬ T i H--'Í F.'.-'- LL- ._'¡|¡._ 1.u..¡'í¡ Ilz_n.n.¡

¡ ,¿, ' PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-_m.

- - - CNPJ DT.U63.589!DDO'I-16 CGF 06.920.121 2-5
_; _'I

- E-MAIL: pmooapiS@ig.oom. br
..|.-

; _ _ = Praça Major José Estalita do Aguiar sin - Centro - 62?'48-DOO ã.. É -
LI .AA

T¿;¿i._.q ÍOazzjräšlg¿"d'3
-'- .

--_

EMBALAGEM
SECUNDÁRIA;
ACONDICIONADOS EM
CAIXA DE PAPELÃO
MEDADA. QUANDO DA
ENTREGA. O PRODUTO
DEMERA APRESENTAR
DATA DE FABRICAÇÃO
NAO INFERIOR A ao%
DO PRAZO DE
§*'É5.Iz.I.D.+9â.D.E.f.. - .

n _ _...

914 MINGAU DE AVEIA COM
BANANA - MISTURA
PARA PREPARO DE
MINGAU SABOR AMEIA
COM BANANA, RICA EM
VITAMINAS, FERRO.
ZINCO. INGREDIENTES
AÇÚCAR, LEITE
INTEGRAL, AVEIA EM
FLOCOS.
AROMATIZANTE
IDÊNTICO AO NATURAL
DE COCO.
INFORMACAO
NUTRICIONAL; PORÇÃO
DE 24 G OFERECE
APROXIMADAMENTE
Ino XCAL.
RENDIMENTO: PARA
CADA OUILO 42
PORÇÕES DE 120 G. DA
SOBREMESA PRONTA
PARA O CONSUMO.
VALIDADE MÍNIMA DE
Io MESES NA
ENTREGA.
EMBALAGEM PRIMARIA
DE POLIÉSTER MAIS
PODPROPRENO,
PIGMENTADO BRANCO,
RESISTENTE
TERMOSSOLDAMEL
COM 01 KG E
SECUNDARIADE CAIXA

A 1.012 í KG RRI"RR$ÍI2`,S2I R$12.9?s,S4

I
I

:I

I
I
|I

_.¬_



J__,__

_ J* 1 " Praça Major José Estelita de Aguiar sƒn - Centro - 62748-DOO
,I -Í “I CNPJ O7.063.589¡OI`.ID1-16 CGF 06.920.212-5,É OI* _/Ir

E-MAIL: prnooapiS@ig.Com.Dr

. I, PREFEITURA IIIIUIIIICIPAI. DE CAPISTRANO ,IA '”'“IfÊ;,\
nn..

fz*
TU
 

*Sigaf'
-+1 _.-"'

'T' "_ "í"'_'- " "'-"' -I ---- --------- -- ----'I - - I¬¬-- n - 'T' __ ..¡_ Ii - -_ _ .j_ .._._ _ --- _

DE PAPELÃO
REFORÇADA COM Io
IS@_-Q9-EBQQIJ_T_Qf.L
CEREAL PARA
PREPARO DE MINGAU
EM EMBALAGEM DE
POLIPROPILENO
IMPRESSO DE 400 G.
PORÇÃO So G ( D4
COLHERES DE SOPA
RASAS), FORNECE
APROXIMADAMENTE
123 KCAL. MISTURA
RICA EM VITAMINAS DO
COMPLEXO B, TAMBÉM
DE POSSUIR VITAMINA
A E SAIS MINERAIS
(SÓDIO. CÁLCIO,
FERRO), VALIDADE
SUPERIOR A CS MESES
NA ENTREGA.

PARINIFIA 'T I -“L O

..._-

Q.¡,_‹¿FE '~Í*»Iz""A..,¿u__'____

_..:;-.- -' --------- _ _.,__. _____.. j

R$ 26,29 R$ 15.984,32
....:-

COTA RESEVADA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO
ISA ARROZ PARBOILIZADO

TIPO 1 - ARROZ
PARBOILIZADO CLASSE
LONGO FINO,
EMBALAGEM PRIMARIA
DE 1,oI<G EM FARDOS
DE 2o A ao KG. LIVRE
DE INSETOS E
IMPUREZAS OUE
COMPROMETAM O
CONSUMO OU O
ARMAZENAMENTO.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A ao% DO

2.122 AÍ``````````“KG RS 3,30 RS 7.002,66*
MARCA Í QTDE UI\ID.* VALOR A VALOR

UNITÁRIO GLOBAL



______1___ _ _ __ ______________ _ __ IC|F"'A¿

_-'.-F'

.-*`-f`..-- ..L
__,-'Í._Ã:'__.r'_ .'_É

já-_=-¡,r,,.¡..1-;,f ;=:U1 PIII"_I _:I,.›'_;.-_,-'-1'*í'-*\:`::':::___-,__if;-I

A155*-L¬E ...=~`¬~.___T1-I..

¬vz.

___

f ‹-" Praça Major José Estelita de Aguiar Sin - Centro - 62748-000 _.:.: ..

_..._._.nz _.

_;

,,, , O PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO .,,. aq
1 I Izj ,II 3:

CNPJ 0T.0S3.5SeI0001‹1S CGF 06.020.212-5 'J
E-MAIL: pmooapiS@ig-oom.br OR*MÃHIS67°J

I

, 1.

,af
,_ 1 ...,,- .,.,. __

PRAZO DE VALIDADE.
QUANDO DA AMOSTRA,
DEVERÁ SER
APRESENTADO
RESPECTIVO
CERTIFICADO DE
CLASSIFICAÇÃO
VEGETAL.

'Ã IT

I
I(I
I
InI-

MACARRAO - TIPO
SPAGUETE - MASSA DE
SEMOLA DE TRIGO,
PASTEURIZADO,
ENRIQUECIDO COM
FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, EMBALADO EM
PACOTE DE PLÁSTICO
TRANSPARENTE E
RESISTENTE AO
MANUSEIO COM
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO. DATA DE
EMBALAGEM E PRAZO
DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO DE 500GM,
ACONDICIONADOS EM
FARDOS LACRADOS DE-
10 PACOTES. LIVRE DE
IMPUREZAS.
ESPECIFICAÇÕES
IMPRESSAS NA
PROPRIA EMBALAGEM.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 00% DO
PRAZO DE VALIDADE.

1.240 XG RS 4,07 RS 5.SIS,S2

I

18 ÓLEO DE SOJA
REFINADO - PRODUTO
DEVE SEGUIR A
LEGISLAÇÃO VIGENTE
(RDC Nfl. 270 DE
22100105 - ANVISA).
ASPECTO LIMPIDO E
ISENTO DE

235 Garrafa A R$5,01 R$1.177,35

I

L



_-›""'-"*¬

.-i'1¬¬.

,___
___.f [lb

_.--:Pf¬;_ .'A -.-'A
PYJ'':I

- __.=".-'-,-:_"-___:__;`:.š________ __...

'-._.-¡.¡_¬¬L___,-¬.
____

.__:b___
i

O x 
-"'_.-

.A 0"_ I , H PREFEITURA MUNICIPAL DE CÀPISTRANÚ /____ 5 ‹_°'\
I.II|:-"` '-1'

O _..-

CNPJ 0? 063 58910001-16 CGF 06 920 212-5 " I
E MAIL |omCoa|0IS@Ig Com Dr

Praça Major José Esteiita de Aguiar Sin - Centro - 62`¡48-000 ._-.› _

_ _ ___. __. _ _. .__ .__ _ _ __ _______________ _____ _ _ _ _ -'

LSAAG

P..-"
cf'

_.

IMPUREZAS. COR E
ODOR _
CARACTERISTICOS.
ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA. SEGUIR
A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DATA DE
FABRICAÇÃO OU
VALIDADE EXPRESSA
NA EMBALAGEM. NO
CASO DE OLEOS
VEGETAIS DEVE
CONSTAR, EM
DESTAQUE E NEGRITO,
A RECOMENDAÇÃO
"MANTER EM LOCAL
SECO E LONGE DE
FONTE DE CALOR” OU
A EXPRESSÃO
EQUIVALENTE __SOBRE
A CONSERVACAO (DE
ACORDO COM RDC NS.
270 DE 22/00/05).
EMBALAGEM
PRIMARIAz DE
GARRAFA PLÁSTICA.
TIPO PET ATOXICA
CONTENDO 000 mI DO
PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: CAIXA
DE PAPELÃO VEDADA
COM FITA ADESIVA
CONTENDO 20
UNIDADES. QUANDO
DA ENTREGA, O
PRODUTO DEVERA
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NAO
INFERIOR A 00% DO
PRAZO DE VALIDADE.
QUANDO DA AMOSTRA,
DEVERÁ SER
APRESENTADO
RESPECTIVO



:=¬~.- - *â _
-hr -_-"'!

a .F

,, .;, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRÃNO O
'- Praça Major J-:Isé Esteiita de Aguiar sin - Centro - B2?48-DOU

I M CNPJ 0?.063.5B9/0001-16 CGF 06.920.212-5
__ E-MAIL: pmCc.apiS@ig.CDm.tIr QQEFETgàqfi

"`*'-..É

K,z:›,,_,W -'>›°'nabíyls¿¬,d'Í`>

.--H

CERTIFICADO" DE
CLASSIFICACAO
vEGETAL.
SAL REFINADO IODADO
_ EMBAIAGEM
PRIMÁRIA EM PACOTES
DE 1,DI<G, SEM
IMPUREZAS, EM
FARDOS DE ATÉ so KG.
REGISTRO *NO
MINISTÉRIO DA SAUDE
E CONSTITUIDO DE
ACORDO COM O
DECRETO TSSBTITS-
MS. QUANDO DA
ENTREGA, O PRODUTO
DEMERA APRESENTAR
DATA DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 80%
DO PRAZO DE
vAuDADE.

1_l1§4l É KG

I

I

R$0,99 f R$117,81

I I, I

-.-._ _ I.COLORIFICO SEM SAL
PCT. CIIDXIDDGR.
URUCUM, FARINHA DE
ARROZ E OLEO
VEGETAL SEM ADIÇÃG
DE SAL. PRODUTO
COM ASPECTO DE PÓ
HNO, COR
ALARANJADA, ODOR E
SABOR PRÓPRIO.
EMBALAGEM
PRIMARIA:
POLIETILENO ATÓxICO
CONTENDO 1ooG DO
PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA; CAIXA
DE PAPELÃO OU SACO
PLASTICO TIPO FARDO
CONTENDO 1 I<G_
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NAO

IIS "W
L

I

' 1I

RS B,1T  RS 9712,23

| 5
I

' I

_,-



VLICIP4
6*

! 1;, M CNPJ 0T.0S3.5$3I0001-10 CGF 03.020.212-5
É E-MAIL; pmCCapiS@¡g.cOm.I:›r "

, 4. ,__ ,¡, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO" DE E
I: ` , ' I Praça Major JOSÉ Estalita da Aguiar sin - Centro - 62748-000 ¿ _: _

II .
.‹'f'-'I;`.`”-EL:I¬-U'?'ç/ Aê`

__ü_._-..__.
4ƒb"¿1¿f5BAÚ

1-

.uu--¬-

1

. -n¬¬¬;- --

INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE VALIDADE.
TEMPERO PRONTO -
FABRICADOS COM
PRODUTOS DE BOA
QUALIDADE, COM COR
SABOR E AROMA
ESPECIFICOS DO
PRODUTO. NÃO SERÃO
ACEITOS PRODUTOS
QUE APRESENTEM
QUALQUER*
CARACTERISTICA
DIFERENTE DO
NORMAL. O PRODUTO
DEVERA ESTAR LIVRE
DE SUNDADES,
FUNGOS EIOU
INSETOS.

237 ¿ KG ,R$10,30 R$2.441,10
_____,

FEIJÃO CLASSE
BRANCO, GRUPO II,
MACASSAR, TIPO I -
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EM PACOTES DE
1000G, LIVRES DE
IMPUREZAS OU,
INSETOS QUE TORNEM
IMPRÓPRIO PARA O
CONSUMO HUMANO.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 80% DO
PRAZO DE VALIDADE.
QUANDO DA AMOSTRA,
DEVERÁ SER
APRESENTADO
RESPECTIVO
CERTIFICADO DE
CLASSIFICAÇÃO
VEGETAL. Ç  

_ ,_ __¿_ . ._ ___ __ _1.331. KG R$6,33 R$3.741,73

-I AÇUCAR CRISTAL
BRANCO - ORIGEM
VEGETAL

1.187 *I KG _ R$ 3,22 R$ 3.822,14
.I-

'¬-



CONSTITUIDO DA
SACAROSE DA CANA
DE AÇUCAR,
CONCENTRAÇAO
MÍNIMA DE 99,5%.
PRODUTO DEVERÁ
ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISIAÇÃO
VIGENTE (RDC NA 271
DE 22109105 _ ANVISA).
ISENTO DE MATERIA
TERROSA, LIVRE DE
UMIDADE, ISENTO DE
PARASITAS E FUNGOS.
COLORAÇÃO
CARACTERISTICA DA
ESPÉCIE E LIVRE DE
FRAGMENTOS
ESTRANI-IOS. PÓ
BRANCO FINO DE
FACA ESCOAMENTO.
NÃO DEVE SER
EMPEDRADO.
ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (DE
ACORDO COM A RDC
N°. 3501359 DE 23112103,
RDC NA. 259 DE
20109102, RDC N°. 123
DE 13105104 - ANVISA,
LEI N°.10974I03).
EMBALAGEM
PRIMÁRIAz SACO
PLASTICO DE
POLIETILENO ATOXICO
CONTENDO 1000G DO
PRODUTO.
APRESENTAR EAUDO
DE ANÁLISE FISICO-
QUIMICA REALIZADO
POR IABORATÓRIO
COM CERTIFICAÇÃO
OFICIAL.

3,.-5-Á-'“~f'*--f=?1Í; 1 â Praça Major .I0-99 E919II19 09 Aguiar 9111 - C9ntr0 - 627434100
A_- ~¡`¡ M ; CNPJ CI?.063.5891OUD'I-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmDOapIS@ig.I:.Dm.br

4 ,¡,E E PREFEITURA MUNIÕIPÀIÂIÍIEIECEÀPiSIfÊAIIÍOI E

I É ! 'H

E . ~._-1;,-;.,1›f!.`f:f

I
:I

I-.

lú-

fra;-'PRm'UÊ1.

'27' O

O'75
XMÂflyalã¿¬¿'ÍI

14.;-_-._.|.._íA

I
Ili

I

I

I

I

ACI-IOCOLATADO EM
PÓ - PÓ PARA O

356 KG R$17,24  RI$"5.1Ã3I7,44

«J
L.



.I-1

-~1-E-"_..
__.-__.-L _

If'-,'¬'
_/:'f_Í_.-"'--_.'__z

.fiz-`'II_

-1'-'-._¿-.r_.'I'E:
I-'Í(I ..Ii '___ _;'I

_|›

:'..Í''I

Élflz_Í.-"IrI¬'_'T"-
.\;':"I|' .'I*-.-*¬~.-.¬-T.:¬.__._.,.-.______:__

'-'*Ê.'-"-_='.'.'?' -'I-.__:H-_
'¬-¬_-,¡_r_.

_'r.;" 'H-¬_ .-¬`_r

I

xa
I

_ _ _.L _ ____ ___.. ___

PREFEITURA ILIUNICIPALDÁE OAPISTRAND Ã* O «9 *Ii 6.
f ~ Praça Major .Jose Este-Iita de Aguiar SIR - Centro - 62?48~ODO

CNPJ D?.U63.589I'ÚOO'I-16 CGF 06.920.212-5 T
E-MAIL: pmooa|:IiS@Ig_oom.I;Ir

FET

HQQLEU¡Ii;.q O É O.
"4;b'‹?1f¿5¿`<Í'_j

..._ _ . _. . . .PREPARO DE
ACHOCOLATADO,
CONSTITUIDO DE:
AÇUCAR, CACAU.
MALTODEXTRINA, SAL,
LEITE EM PO
DESNATADO, SORO DE
LEITE EM PO,
VITAMINAS (A, B1, B5,
C, D3 E PP),
AROMATIZANTE
LECITINA DE SOJA.
PRODUTO DEVE
SEGUIR A LEGISLAÇÃO
VIGENTE (RDC N°. 273
DE 22109105 - ANVISA E
PORTARIA NA 31 DE
13101195). ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (DE
ACORDO COM A RDC
N°. 3501959 DE 23112103,
RDC N°_ 259 DE
20109102, RDC N°123 DE
13105/04 - ANVISA, LEI
NA. 10074103).
EMBALAGEM ,__
PRIMÁRIAz POLIESTER
METALIZADO
LAMINADO ATOXICO
CONTENDO DE 200 A
1000G DO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDARIA CAIxA
DE PAPEDÁO FECHADA
COM FITA ADESIVA
CONTENDO 10 KG.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 30% DO
PRAZO DE VALIDADE.

I
I
I

25 BISCOITO SALGADO
TIPO CREAM CRACKER
- PRODUTO CONTENDO

2.493 KG I R$ 5,20 ( R$ 20.542,04

I

.I

I
I



_-f-~

I 1

_fš¿fÍ:':f;“J-_'7* .-"RÍf_.f'3°` "~I~|3`¿¬-.E`--.¬_¬\.-.'-"'¬--Q;
-I-m--(-----¡-1-1-|-rn7| ¡-

n-HJ*

,_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO*

,1' |

4-_-- -- -- -.-__ -__ «A __-_ ....____..._.__¬_......._J.._-_____ _:__

.z-:°'.“':T Qi,-,I,.;1~E,7%

*I-.~.\

T A

I|"'~

CI_AP*E2119S45
- --|- ---_-_u.u. I --_-

OS SEGUINTES
INGREDIENTES;
FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, GORDURA
VEGETAL AÇÚCAR
INVERTIDO, SAL,
AMIDO, E×TRATO DE
MALTE, FERMENTO
QUIMICO, ADITIVOS
ALIMENTARES.
PRODUTO
ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS DO
COMPLEXO B E ZINCO.
PRODUTO DEVE
ATENDER A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
EMBALAGEM
PRIMÁRIAz DUPLO
SACO DE POLIETILENO
ATOxICO CONTENDO
400G DO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA; CAIXA.
DE PAPELAO VEDADA
COM FITA ADESIVA
CONTENDO B KG.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 90% DO
PRAZO DE VALIDADE.

I

:L

_ _ _ .¬I_.___ __ i- -----_ ¬- -

-uz-:_.__

25* LEITE EM PO INTEGRAL
- ENRIQUECIDO COM
As VITAMINAS; (A, B, C,
D) E COM NO MINIMO
27G DE PROTEINA
PARA CADA PORÇAO
DE 100G, EM PACOTE
DE 200G, NÃO
FURADAS,ESTUFADAS.
lNVIO,LADP«S,,,,,__ _ _ LB/,RES

¡ 1.942 KG R$ 24,42 ¿ R$ 47.423,64

L-

Praça Major Jose ESte|Ita de AguIar Sin - Centro - 62748-000
CNPJ D? 063 509/0001-16 CGF 06 920 212 5

I E-MAIL: OmCCapiS@Ig.oorrI.br



1
.¬_

ff--F

.z-I=.=;z-;›='¡:z-'
.3-'JrEf...

'I 'r I?'I-I.

_,..-'-I.

.I-Fi

W,¿ CNPJ 07.033.539/0001-13 CGF 03_920_212_5
I E-MAIL; pmoCapis@ig.oom.l:1r

-:_ .-I
.-J _ _r' IIz ||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO E .¿I~II'3I

_.z-ff"7Í`Í-
-.-"77Tüázq I.3,

" -*JBBP

-

I¡_.

|'I
I r._

1'

'I'-. ¬._ _*

1. A ' Praça Major Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-000
PK Ir J A š_ . É __)

DE IMPUREZAS, I
UMIDADE, INSETOS,
MICROORGANISMOS
OU OUTRAS
IMPUREZAS QUE
VENHAM A I
COMPROMETER O
ARMAZENAMENTO E A
SAÚDE HUMANA.
REGISTRO DO
PRODUTO COTADO
EMITIDO PELO
SERVIÇO DE INSPEÇÃO
FEDERAL, SIFIER DO I
MINISTERIO DA
AGRICULTURA, OU
EMITIDO PELA
SECRETARIA DE
AGRICULTURA DO
ESTADO ONDE SE
LOCALIZA O DOMICÍLIO I
DA LICITANTE. DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE EXPRESSAS
NA EMBALAGEM E COM
VALIDADE DE NO.
MINIMO 30% DA DATA
DE ENTREGA DO

__PR0_DU_T0_-___. _ A
27 FLOCOS DE MILHOÍ - 690 KG A

PRÉ-COZIDO : FLOCOS ç
DE MILHO PRE-COZIDO, I
100% NATURAL, SEM I
ADIÇÃO DE SAL,I
EMBALAGEM DE 500G
ACONDICIONADA EM
FARDOS DE 10KG, NÃO I
FURADAS, ESTUFADAS, A
INVIOLADAS, LIVRES
DE IMPUREZAS,
UMIDADE, INSETOS, z
MICROORGANISMOS
OU OUTRAS 1
IMPUREZAS QUE I
VENHAM A

R3 SÍIST R3 2.130,40



PT.¿I TTPPRÉFÉITURA MUNICIPAL DE CSAPSÍÉTRANOI ÚN\C¡p
I  H 1 Praça Major .Jose Eetelita de Aguiar 3111 - Centro - 62?48-000 //Çx O<°
1 -1- '_'I 1 CNPJ 0?.063.589I'000“I-16CGF 06.920.212-5 _~_~ " __

'I~I'- “~ J .z
*S Hj

_ I
I"|.'LrI'II

_' E-MAIL: pmooapiS@ig.oom. br
-“#1`*-4-¬¬. --I» _-1-'Í '°"

1Eí==-¬
U,q?q

1S‹Á"*~'I
I. 11.! `

1 ---1' -

I. \O `“~ÍI~".B9
¬.

COMPROMETER O
ARMAZENAMENTO E A
SAUDE HUMANA.
ROTUDAGEM
OBRIGATÓRIA. SEGUIR
A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DATA DE
FABRICAÇÃO OU
VALIDADE EXPRESSA
NA EMBALAGEM.
QUANDO DA ENTREGA,
O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 30% DO
PRAZO DE VALIDADE.

_ __ -- -1-E-.¡_ 'L

I23 *__CARNE MOIDA BOVINA
CONGELADA. OBTIDA
DA MOAGEM DE
MÚSCULO BOVINO
SEGUIDOS DO
IMEDIATO
CONGELAMENTO.
ISENTO DE TECIDOS
INFERIORES COMO
OSSOS, CARTILAGEM,
GORDURA PARCIAL.
GORDURA MÁXIMA 15%
E ÁGUA 3% NO
MAXIMO. ASPECTO
NÃO PEGAJOSÓ. COR
VERMELHA SEM
MANCHAS
ESVERDEADAS E
ODOR
CARACTERISTICO.
PRODUTO DEVE
SEGUIR A LEGISLAÇÃO
VICENTE (INSTRUÇÃO
NORMATIVA N° 33
ANEXO II DE 21111103
MAPA). REGISTRO NO
SIF. ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (RDC N°.
330/359 DE 23112103,

1.591I KG IR$10,37 R$17.294,17

I

:I



.-*"'-'H

I f ,Í CNPJ 07.033.539/0001-13 CGF 05.920.212-5
III:-.r'.,,?“¬- ___ __r,¢_I

D-451 5,_ T -1""'!"| |'|:I_;_,r';

I. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
9-

, " Praça Major José Estelita de Aguiar sƒn - Centro - 62?46-000 ,í,:E`~' 1

,_.-;f:_'E-MAIL: |:1I¬noCepIS@Ig.oom.br ,".`_1=_›.FÚ 'KGO Rsšji'--E

I""¬¬ O

If0°”-HIS45-"I
IE E
I

I- _ I¬., ..-\.`_F_ |

I.-` “'41
___. I

-u _ RDC N°_ 259 DE
20109102, RDC NP. 123
DE 13105104 E IN NP 33
ANEXO II DE 21111103,
LEI N-310. 374).
EMBALAGEM
PRIMÁRIA;
POLIETILENO ATOXICO
COM 500G DO
PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDARIAz
ACONDICIONADOS EM
CAIXA DE PAPELÃO
VEDADA. QUANDO DA
ENTREGA, O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR
DATA DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 30%
DO PRAZO DE
VAUDADE.

I

I

:29 MINGAU DE AVEIA COM
BANANA - MISTURA
PARA PREPARO DE
MINGAU SABOR AVEIA
COM BANANA, RICA EM
VITAMINAS, FERRO,
ZINCO_ INGREDIENTES
AÇÚCAR, LEITE
INTEGRAL, AVEIA EM
FLOCOS.
AROMATIZANTE
IDÊNTICO AO NATURAL
DE ü COCO.
INFORMACAO __
NUTRICIONAL: PORÇAO
DE 24 G OFERECE
APROXIMADAMENTE
100 KCAL_
RENDIMENTO; PARA
CADA QUILO 42
PORÇÓES DE 120 G, DA
SOBREMESA PRONTA
PARA O CONSUMO.
VALIDADE MÍNIMA DE

II
-I

1

E E P252 KG R$12,32 R$ 3.230,34



f .. = PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
I ¿ '- Praça Major José E9I9III9 09 Aguiar 9111 - Csrnro - 52743-000 'P

- ¡,ç_(_, I CNPJ o7_033_53910001-15 CGF 03.920.212-5
_ _ I E-MAIL: pmccapis@ig.corn.br
. *T-21" ¬t¬- -1-"'-r1*›“'r` I.«JIJ --. . ...--1

-_¡'_' ëger-'-Erw?

'Ér

 Y

H.Q.3,2`*~Ã."I*'-42
'11-.P3-5CI

"_

-n.

10 MESES NA
ENTREGA.
EMBALAGEM PRIMÁRIA
DE POLIESTER MAIS ,I
POLIPROPILENO,
PIGMENTADO BRANCO,
RESISTENTE I
TERMOSSOLDAVEL
COM 01 KG E
SECUNDÁRIA DE CAIXA
DE PAPELÃO
REFORÇADA COM 10 I
KG DO PRODUTO. _ _

.30 FARINHA LÁCTEA - 151 KG (R$23,29 R$3.939,79
CEREAL PARA , =
PREPARO DE MINGAU
EM EMBALAGEM DE
POLIPROPILENO _
IMPRESSO DE 400 G.¿
PORÇÃO 30 G ( 04? ,
COLHERES DE SOPA
APROXIMADAMENTE I_

1 123 KCAL MISTURA I
RICA EM VITAMINAS DO I
COMPLEXO B, TAMBEM.)

.A E SAIS MINERAIS ,
; (SÓDIO. CALCIO,
` FERRO), VALIDADE
~ SUPERIOR A 09 MESES I I

NA ENTREGA. _______.___ _ IL _ _- .... _. I __ __ ___ _

RASAS), FORNECE í I .

DE POSSUIR VITAMINAI '

1.0 PARA O CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 47 DESTA LEI
COMPLEMENTAR 147/14, A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA:
III - deverá estabelecer, em certames para aquisição de bens de natureza divisível, cota
de ate 25% (Vinte e cinco por Cento} do objeto para a Contratação de microempresas e
empresas de pequeno porte.

2.0 OS QUANTITATIVOS DO OBJETO DESTA LICITAÇAO ESTAO DIVIDIDOS DA
SEGUINTE FORMA: PARA CADA ITEM .A DIVISAO COTA PRINCIPAL X COTA
RESERVADA - A Cota Principal Corresponde a 80% (Oitenta por cento) das quantidades
totais do objeto, destinados a participação dos interessados que atendam aos requisitos
deste edital e a Cota Reservada a 20 % (Vinte por Cento) destinado a participação
exclusiva das Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e



_»---_

mí-._

JF'

H-'II!"'I"
.I.:¡;-I

4.1;:'U-

_|;-I I- .I'_.-_-',|
.__.-¬.;I_.-

'¬.¡:_-|_ Ff:.T
f =,¿Ê.-fg:I1

“~I*“1'QA
If.I'“'---`,

G

_O-- 1\I'Í>__13
“~~í~*f9_1.9.2.l°-f

_ _ __ _ __ ______ _ __ _ _ ___ _____ IÂICIPÃÉ 0
_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 1 *“~"

Í” Praça Major Jose Estelita de Aguiar s1'n - Centro -- 62?48-000 ,I,__ P
CNPJ D? 063 58910001-16 CGF 06 920 212-5
E-MAIL pmocapIs@Ig com br

Microempreendedores Individuais - MEI, sem prejuizo da sua participação na cota
principal;
2.1 Para a Cota Principal poderá participar toda e qualquer Empresa que atenda o exigido
neste termo de referencia e Edital.
2.2 Para a Cota Reservada SO poderão participar exclusivamente Microempresas - MÉ,
Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais - MEI.
2.3 Não havendo vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicado ao
vencedor da cota principal, ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde
que pratiquem o preço do primeiro colocado.
2.4 Se a mesma empresa Vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da
cota reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso este tenha sido menor do
que o obtido na cota reservada.

3.0 DO PAGAMENTO - O pagamento será efetuado no prazo maximo de 30 (trinta) dias,
a contar da efetiva entregalrecebimento do objeto contratual, acompanhado das
respectivas Notas Fiscais e de Empenho, bem como das Certidões de regularidade com
as Fazendas Federal, Estadual e Municipal e provas de regularidade relativa ã
Seguridade Social fornecida pelo INSS e FGTS.

4.0 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - As despesas decorrentes desta Contratação serão
consignadas nas seguintes dotações orçamentárias ng 0401 12 306 0018 2.027 e 0401 12
306 0018 2.028. Elemento de Despesa - 3890.30.00, com recursos do Governo Federal
I PNAE 1 PNAC 1' PNAP 1 EJA I Mais Educação e Erário Municipal, relativa ao ano 2016,
consignável no orçamento dos anos subseqüentes.

5.0 DO PRAZO DE ENTREGAE LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO CONTRATUAL: O
objeto contratual deverá ser entregue no prazo de 05(cinCo) dias, a contar do
recebimento da Ordem de Compras, que Será emitida semanalmente, de conformidade
com as especificações e quantitativos solicitados pelo Contratante, no Almoxarifado
Central da Secretaria de Educação Basica, na Rua Tomaz Nunes Cavalcante, SIN -
Centro - Capistrano - Ce. Para O item 13 a entrega devera ser realizada ate 24hs apos o
recebimento da Ordem de Compras e deverá ser entregue diretamente nas Unidades
Escolares.

_-


